

PROTOKÓŁ Nr 13/2/2009

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Budownictwa odbytego w dniu 09 kwietnia 2009 roku pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Pszennego – Przewodniczącego Komisji.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.35, a zakończyło o godz. 13.10.

Stan osobowy Komisji – 6 osób.

Obecnych na posiedzeniu w/g załączonej listy obecności – 6 osób.

Poza gronem Komisji udział w posiedzeniu wzięli:

1. Pan M. Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy
2. Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady Gminy
3. Pani Teresa Jędraszek – Skarbnik Gminy

Przebieg posiedzenia:

Pan Krzysztof Pszenny – Przewodniczący Komisji otwierając posiedzenie powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Płońska za 2008 rok. Opinia na temat udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy .
5. Sprawy bieżące oraz wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany im porządek niniejszego posiedzenia i przystąpili do omawiania poszczególnych jego punktów.

Ad. pkt 3.

Protokół Nr 12/1/2008 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Budownictwa odbytego w dniu 10 lutego 2009 roku został wyłożony na sali narad na pół godziny przed rozpoczęciem niniejszego posiedzenia w celu umożliwienia członkom Komisji dokładnego zapoznania się z jego treścią.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag ani zastrzeżeń do zawartej treści w/w protokołu – jednogłośnie przyjmując go w takim brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. pkt 4.

Pani Teresa Jędraszek – Skarbnik Gminy przedstawiła **Sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Płońnica za 2008 rok.**

Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy , czy zastanawiał się nad wykorzystaniem nadwyżki budżetowej z 2008 roku i zaciągnięciem kredytu długoterminowego na budowę jakiegokolwiek drogi.

Pan M. Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy – Cyt: „ Mówiłem już wcześniej o konkretnej modernizacji drogi biegnącej przez wieś Rutkowice . Odnośnie kanalizacji , a szczególnie środków unijnych , robi się sytuacja niejasna . Złożyliśmy wniosek do Ochrony Środowiska na pozyskania środków na budowę kanalizacji na Płońnicę, Mały Łęck , Turza Mała i Rutkowice . Czekamy na ogłoszenie wyników . Mamy nadzieję , że uda nam się chociaż jesienią tego roku dokończyć Płońnicę. „

Pan Leszek Mańka – Członek Komisji zapytał , kiedy zajmiemy się budową nowej hydroforni w miejscowości Płońnica wraz z siecią wodociągową w miejscowości Gródki .

Wójt gminy odpowiedział , że wątpi aby udało się nam ruszyć w tym roku z tą inwestycją. Czekamy na dofinansowanie środkami unijnymi.

Pani Elżbieta Szymańska – Członek Komisji zapytała , czy mamy zatrudnionych pracowników interwencyjnych „

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco . Zatrudnionych mamy dwóch pracowników , którzy sprzątają i porządkują skwerki i działki należące do gminy.

Pan Grzegorz Zalewski – Członek Komisji zgłosił potrzebę postawienia nowych przystanków w PKS na terenie byłego PGR-u w miejscowości Mały Łęck .

Wójt Gminy – Cyt: „ Tak , tych przystanków jest potrzeba więcej , również w innych miejscowościach , jednak musielibyśmy się zastanowić nad poszukaniem środków w budżecie gminy na ten cel”.

Pani Maria Wodzyńska – Członek Komisji – Cyt: ... „ Kto powinien zwrócić uwagę i zobowiązać właścicieli działek do utrzymania czystości . Są działki , których właściciel nie użytkuje i nie sprząta . Działki te są zaśmiecone i zachwaszczone , przez co psują wizerunek całej wsi . Kto ma to zrobić ? „

Wójt Gminy wyjaśnił , że on może wysłać do tych osób pisma zobowiązujące właścicieli do uprzątnięcia swoich działek i utrzymywania w porządku i czystości . Jeśli osoba ta nie wywiąże się z tego polecenia , może zostać ukarana karą grzywny.

w dalszej części posiedzenia Komisja analizowała projekt budżetu gminy na 2009 rok w zakresie zadań inwestycyjnych .

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił prośbę Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o środki w wysokości 30 tys. zł. z przeznaczeniem na wyłożenie kostki przed nową siedzibę Ośrodka GOPS przy Szkole Podstawowej w Płońnicy. Przedstawił również wniosek jednostki OSP o środki na remont dachu i wymianę okien w remizie OSP. Zaznaczył, przy tym, że jest daleki od tego aby jednostce OSP całość brakujących środków. W tym roku powinniśmy wyremontować dach, a w następnym wymienić okna.

Wójt Gminy zapewnił, że środki dla GOPS będą w budżecie gminy, gdyż jest to konieczność.

Wójt Gminy – Cyt:” Wójt jest zobowiązany zabezpieczyć ochronę przeciwpożarową na terenie gminy, to fakt, ale nie jest zobowiązany do utrzymania aż 11 jednostek OSP. Takiej konieczności nie ma, dlatego też powinniśmy się poważnie zastanowić nad utrzymaniem wszystkich jednostek, czy nie mądrzej byłoby pozostawić kilka prężnych jednostek na terenie naszej gminy, lepiej je wyposażyć i dbać o ich remizy. „

Przewodniczący Rady Gminy – Cyt: „ Remiza w miejscowości Gruszka to zupełna ruina, a w jednostce jest tylko 5 osób. Należy się zastanowić nad jej istnieniem, bo jeśli tak, to musimy wyłożyć dużo środków na kapitalny remont tej remizy. „

Ad. pkt 5.

Sprawy bieżące oraz wolne wnioski i zapytania:

Pani Elżbieta Szymańska – Członek Ko misji zgłosiła potrzebę spryskania „Randapem” lub innym środkiem zwalczającym chwast chodnika od posesji Pana Józefowicza Andrzeja do Szkoły Podstawowej oraz od Ośrodka na działki w miejscowości Płońnica.

Pan M.michał Niedźwiecki – Wójt Gminy przedstawił informację na temat Funduszu Sołeckiego, przedstawił procedurę kroków w celu uruchomienia takich funduszy przez Rady Sołeckie i zaproponował Radzie Gminy zastanowić się nad tym tematem.

Pani Elżbieta Szymańska – zaproponował zorganizować spotkanie Radny Gminy z Radami Sołeckimi, na którym wyjaśni się na czym polega Fundusz Sołecki. Być może to zmobilizuje mieszkańców naszej gminy do działania.

Pani Maria Wodzyńska – Cyt: „ Uważam, że taką uchwałę należy podjąć i wówczas zorganizować spotkanie.

Ad. pkt 6.

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i na tym zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

Anna Lipińska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Pszczyński